Anlage

SporthallensanierungsmaBnahmen 2009

Kommune

Stadt Gifhorn

Samtgemeinde Brome

Stadt Duderstadt

Stadt Gottingen

Stadt Hann. Miinden

Gemeinde Rosdorf

Gemeinde Gleichen

Samtgemeinde Dransfeld

Stadt Bad Harzburg

Gemeinde Liebenburg

Bergstadt Clausthal-Zellerfeld

Stadt Schéningen

Stadt Kénigslutter am Elm

Gemeinde Bliddenstedt

Samtgemeinde Grasleben

Samtgemeinde Nord-EIm

Stadt Uslar

Stadt Northeim

MaBnahme

Sanierung Sporthalle Sportzentrum Sid

Sanierung der Kleinturnhalle in Rihen

Sanierung Sporthalle im OT Mingerode

Sanierung Sporthalle GrétzelstraBe (Halle C)

Sanierung Sporthalle Hedeminden

Sanierung Turnhalle der Anne-Frank-Schule

Sanierung Turnhalle Gleichen

Sanierung Sporthalle der Johann-Joachim-Quantz-Schule

Sanierung Sporthalle Harlingerode

Sanierung Turnhalle Grundschule Dérnten

Sanierung August-Tiemann-Turnhalle

Sanierung Weinbergturnhalle

Sanierung Turnhalle Driebe

Sanierung Turnhalle Biddenstedt

Sanierung Schulturnhalle Grasleben

Sanierung der Schulturnhalle

Sanierung Sporthalle der Grundschule Uslar

Sanierung Sporthalle der Grundschule am Sultmer

Férderung bis zu
(Die H6éhe der
zuwendungsfahigen
Ausgaben ist noch
nicht in allen Féllen
gepriift)

1.392.403

1.037.244

339.623

482.720

896.880

400.000

330.344

263.757

109.600

110.989

60.080

69.360

53.121

426.594

480.779

435.561

239.871

223.418



Anlage

Kommune

Stadt Einbeck

Stadt Dassel

Gemeinde Edemissen

Stadt Peine

Gemeinde Lahstedt

Samtgemeinde Schladen

Gemeinde Veltheim (Ohe)

Stadt Bassum

Flecken Aerzen

Stadt Wunstorf

Stadt Laatzen

Stadt Barsinghausen

Gemeinde Wennigsen (Deister)

Stadt Hildesheim

Gemeinde Giesen

Stadt Bockenem

Samtgemeinde Duingen

Samtgemeinde Gronau (Leine)

Stadt Holzminden

Landkreis Holzminden

MaBnahme

Sanierung Sporthalle Grundschule Teichenweg

Sanierung Sporthalle Markoldendorf

Sanierung Sporthalle Wipshausen

Sanierung Turnhalle Frébelschule

Sanierung Turnhalle in OT Adenstedt

Sanierung Turnhalle Grundschule Hornburg

Sanierung Turnhalle Veltheim/Ohe

Sanierung der stadtischen Sporthalle am Schutzenplatz

Sanierung der Schulsporthalle im OT GroB Berkel

Sanierung Turnhalle der Grundschule Luthe

Sanierung Sporthalle im OT Rethen

Sanierung Fritz-Ahrberg-Sporthalle

Dachsanierung der Sporthalle der Grundschule

Sanierung Sportzentrum Stadtmitte (Sporthalle Freiherr-

vom-Stein-Schule am Pfaffenstieg)

Sanierung Turnhalle Giesen

Sanierung Turnhalle der Grundschule

Sanierung der Grundschulturnhalle

Sanierung Schulsporthalle in Banteln

Sanierung Turnhalle Michaelisplatz

Sanierung Turnhalle an den Teichen in Holzminden

Férderung

503.813

196.802

131.756

369.912

175.301

104.242

57.324

151.191

751.407

146.608

1.143.280

241.816

116.800

532.960

743.864

435.877

57.831

1.023.757

599.387

462.138



Anlage

Kommune

Gemeinde Eystrup

Stadt Blickeburg

Samtgemeinde Eilsen

Gemeinde Nienstadt

Samtgemeinde Wathlingen

Landkreis Cuxhaven

Gemeinde Loxstedt

Samtgemeinde Hemmoor

Stadt Bleckede

Samtgemeinde Bardowick

Gemeinde Ritterhude

Gemeinde Gnarrenburg

Landkreis Rotenburg (Wimme)

Stadt Visselhdvede

Stadt Bad Fallingbostel

Stadt Uelzen

Samtgemeinde Wrestedt

Gemeinde Apen

Gemeinde Sidbrookmerland

Stadt Ldningen

MaBnahme

Sanierung der Turnhalle Eystrup

Sanierung Dr. Faust-Sporthalle

Sanierung Sporthalle HeeBen

Sanierung Sporthalle Nienstadt

Sanierung Turnhalle Grundschule Wathlingen

Sanierung Sporthalle Gymnasium Langen

Sanierung Turnhalle Heinrich-Luden Schule

Sanierung Sporthalle Grundschule Basbeck

Sanierung Turnhalle Alt Garge

Sanierung Turnhalle Schulzentrum Bardowick

Sanierung Sporthalle Grundschule Ritterhude

Sanierung der Turnhalle in Kuhstedt

Sanierung Sporthalle Ratsgymnasium Rotenburg

Sanierung Turnhalle ,Auf der Loge*

Sanierung Sporthalle Grundschule Dorfmark

Sanierung Turnhalle Lessinggymnasium

Sanierung Turnhalle in Wrestedt

Sanierung Turnhalle Godensholt

Sanierung Turnhalle im OT Victorbur

Sanierung Stockkamp-Turnhalle

Férderung

105.020

304.913

214.744

304.115

574.160

324.000

960.000

232.000

363.473

607.395

365.440

148.406

444.000

269.800

150.130

394.979

580.720

201.272

412.419

605.734



Anlage

Kommune

Stadt Nordhorn

Gemeinde Wietmarschen

Gemeinde Salzbergen

Gemeinde Sande

Gemeinde Zetel

Stadt Jever

Gemeinde Wangerland

Gemeinde Ostrhauderfehn

Gemeinde Bunde

Stadt Oldenburg (Oldb)

Stadt Osnabriick

Gemeinde Bad Rothenfelde

Gemeinde Steinfeld (Oldb)

Landkreis Vechta

Stadt Vechta

Gemeinde Stadland

Gemeinde Berne

Gemeinde Friedeburg

Stadt Burgwedel

Samtgemeinde Boffzen

MaBnahme

Sanierung Turnhalle Jahnplatz

Sanierung Turnhalle JahnstraBe im OT Lohne

Sanierung Turnhalle in Salzbergen ,Am Feldkamp*

Sanierung Turnhalle Grundschule Neustadtgddens

Sanierung Sporthalle am Eschstadion in Zetel

Sanierung Sporthalle Paul-Sillus-Schule

Sanierung Turnhalle in Hohenkirchen

Sanierung Turnhalle Grundschule Ostrhauderfehn

Sanierung Turnhalle Friedensweg

Sanierung Sporthalle am Bildungszentrum fir Technologie

und Gestaltung, EhnernstrafBBe
Sanierung Sporthalle Albert-Schweitzer-Schule/Heilig-
Geist-Schule
Sanierung Sporthalle Grundschule Bad Rothenfelde
Sanierung kleine Turnhalle ,Am Mihlenbach® in Steinfeld
Sanierung Sporthalle Gymnasium Antonianum in Vechta
Sanierung Sporthalle Overbergschule
Sanierung Turnhalle in Rodenkirchen
Sanierung Turnhalle in Ganspe
Sanierung Turnhalle Grundschule Reepsholt

Neubau einer Turnhalle als Ersatz der Schulsporthalle
Grundschule GroBburgwedel

Neubau einer Sporthalle als Ersatz der Sporthalle in
Lauenfdrde

Férderung

168.000

168.000

146.190

118.000

104.577

622.368

97.760

94.298

153.500

393.399

628.550

66.560

477.509

1.382.640

217.695

380.080

418.880

299.114

1.128.560

1.130.523



Anlage

Kommune

Landkreis Soltau-Fallingbostel

Gemeinde Lastrup

Stadt Papenburg

MaBnahme

Neubau einer Sporthalle als Ersatz der Sporthalle am
Gymnasium in Soltau

Neubau einer Sporthalle als Ersatz der Sporthalle in
Lastrup

Neubau einer Sporthalle als Ersatz der Sporthalle der
Kirchschule in Papenburg

Férderung

1.530.400

983.400

524.183



