# Sporthallensanierungsmaßnahmen 2009

Kommune	Maßnahme	Förderung bis zu (Die Höhe der zuwendungsfähigen Ausgaben ist noch nicht in allen Fällen geprüft)
Stadt Gifhorn	Sanierung Sporthalle Sportzentrum Süd	1.392.403
Samtgemeinde Brome	Sanierung der Kleinturnhalle in Rühen	1.037.244
Stadt Duderstadt	Sanierung Sporthalle im OT Mingerode	339.623
Stadt Göttingen	Sanierung Sporthalle Grätzelstraße (Halle C)	482.720
Stadt Hann. Münden	Sanierung Sporthalle Hedemünden	896.880
Gemeinde Rosdorf	Sanierung Turnhalle der Anne-Frank-Schule	400.000
Gemeinde Gleichen	Sanierung Turnhalle Gleichen	330.344
Samtgemeinde Dransfeld	Sanierung Sporthalle der Johann-Joachim-Quantz-Schule	263.757
Stadt Bad Harzburg	Sanierung Sporthalle Harlingerode	109.600
Gemeinde Liebenburg	Sanierung Turnhalle Grundschule Dörnten	110.989
Bergstadt Clausthal-Zellerfeld	Sanierung August-Tiemann-Turnhalle	60.080
Stadt Schöningen	Sanierung Weinbergturnhalle	69.360
Stadt Königslutter am Elm	Sanierung Turnhalle Driebe	53.121
Gemeinde Büddenstedt	Sanierung Turnhalle Büddenstedt	426.594
Samtgemeinde Grasleben	Sanierung Schulturnhalle Grasleben	480.779
Samtgemeinde Nord-Elm	Sanierung der Schulturnhalle	435.561
Stadt Uslar	Sanierung Sporthalle der Grundschule Uslar	239.871
Stadt Northeim	Sanierung Sporthalle der Grundschule am Sultmer	223.418

Kommune	Maßnahme	Förderung
Stadt Einbeck	Sanierung Sporthalle Grundschule Teichenweg	503.813
Stadt Dassel	Sanierung Sporthalle Markoldendorf	196.802
Gemeinde Edemissen	Sanierung Sporthalle Wipshausen	131.756
Stadt Peine	Sanierung Turnhalle Fröbelschule	369.912
Gemeinde Lahstedt	Sanierung Turnhalle in OT Adenstedt	175.301
Samtgemeinde Schladen	Sanierung Turnhalle Grundschule Hornburg	104.242
Gemeinde Veltheim (Ohe)	Sanierung Turnhalle Veltheim/Ohe	57.324
Stadt Bassum	Sanierung der städtischen Sporthalle am Schützenplatz	151.191
Flecken Aerzen	Sanierung der Schulsporthalle im OT Groß Berkel	751.407
Stadt Wunstorf	Sanierung Turnhalle der Grundschule Luthe	146.608
Stadt Laatzen	Sanierung Sporthalle im OT Rethen	1.143.280
Stadt Barsinghausen	Sanierung Fritz-Ahrberg-Sporthalle	241.816
Gemeinde Wennigsen (Deister)	Dachsanierung der Sporthalle der Grundschule	116.800
Stadt Hildesheim	Sanierung Sportzentrum Stadtmitte (Sporthalle Freiherr- vom-Stein-Schule am Pfaffenstieg)	532.960
Gemeinde Giesen	Sanierung Turnhalle Giesen	743.864
Stadt Bockenem	Sanierung Turnhalle der Grundschule	435.877
Samtgemeinde Duingen	Sanierung der Grundschulturnhalle	57.831
Samtgemeinde Gronau (Leine)	Sanierung Schulsporthalle in Banteln	1.023.757
Stadt Holzminden	Sanierung Turnhalle Michaelisplatz	599.387
Landkreis Holzminden	Sanierung Turnhalle an den Teichen in Holzminden	462.138

Kommune	Maßnahme	Förderung
Gemeinde Eystrup	Sanierung der Turnhalle Eystrup	105.020
Stadt Bückeburg	Sanierung Dr. Faust-Sporthalle	304.913
Samtgemeinde Eilsen	Sanierung Sporthalle Heeßen	214.744
Gemeinde Nienstädt	Sanierung Sporthalle Nienstädt	304.115
Samtgemeinde Wathlingen	Sanierung Turnhalle Grundschule Wathlingen	574.160
Landkreis Cuxhaven	Sanierung Sporthalle Gymnasium Langen	324.000
Gemeinde Loxstedt	Sanierung Turnhalle Heinrich-Luden Schule	960.000
Samtgemeinde Hemmoor	Sanierung Sporthalle Grundschule Basbeck	232.000
Stadt Bleckede	Sanierung Turnhalle Alt Garge	363.473
Samtgemeinde Bardowick	Sanierung Turnhalle Schulzentrum Bardowick	607.395
Gemeinde Ritterhude	Sanierung Sporthalle Grundschule Ritterhude	365.440
Gemeinde Gnarrenburg	Sanierung der Turnhalle in Kuhstedt	148.406
Landkreis Rotenburg (Wümme)	Sanierung Sporthalle Ratsgymnasium Rotenburg	444.000
Stadt Visselhövede	Sanierung Turnhalle "Auf der Loge"	269.800
Stadt Bad Fallingbostel	Sanierung Sporthalle Grundschule Dorfmark	150.130
Stadt Uelzen	Sanierung Turnhalle Lessinggymnasium	394.979
Samtgemeinde Wrestedt	Sanierung Turnhalle in Wrestedt	580.720
Gemeinde Apen	Sanierung Turnhalle Godensholt	201.272
Gemeinde Südbrookmerland	Sanierung Turnhalle im OT Victorbur	412.419
Stadt Löningen	Sanierung Stockkamp-Turnhalle	605.734

Kommune	Maßnahme	Förderung
Stadt Nordhorn	Sanierung Turnhalle Jahnplatz	168.000
Gemeinde Wietmarschen	Sanierung Turnhalle Jahnstraße im OT Lohne	168.000
Gemeinde Salzbergen	Sanierung Turnhalle in Salzbergen "Am Feldkamp"	146.190
Gemeinde Sande	Sanierung Turnhalle Grundschule Neustadtgödens	118.000
Gemeinde Zetel	Sanierung Sporthalle am Eschstadion in Zetel	104.577
Stadt Jever	Sanierung Sporthalle Paul-Sillus-Schule	622.368
Gemeinde Wangerland	Sanierung Turnhalle in Hohenkirchen	97.760
Gemeinde Ostrhauderfehn	Sanierung Turnhalle Grundschule Ostrhauderfehn	94.298
Gemeinde Bunde	Sanierung Turnhalle Friedensweg	153.500
Stadt Oldenburg (Oldb)	Sanierung Sporthalle am Bildungszentrum für Technologie und Gestaltung, Ehnernstraße	393.399
Stadt Osnabrück	Sanierung Sporthalle Albert-Schweitzer-Schule/Heilig- Geist-Schule	628.550
Gemeinde Bad Rothenfelde	Sanierung Sporthalle Grundschule Bad Rothenfelde	66.560
Gemeinde Steinfeld (Oldb)	Sanierung kleine Turnhalle "Am Mühlenbach" in Steinfeld	477.509
Landkreis Vechta	Sanierung Sporthalle Gymnasium Antonianum in Vechta	1.382.640
Stadt Vechta	Sanierung Sporthalle Overbergschule	217.695
Gemeinde Stadland	Sanierung Turnhalle in Rodenkirchen	380.080
Gemeinde Berne	Sanierung Turnhalle in Ganspe	418.880
Gemeinde Friedeburg	Sanierung Turnhalle Grundschule Reepsholt	299.114
Stadt Burgwedel	Neubau einer Turnhalle als Ersatz der Schulsporthalle Grundschule Großburgwedel	1.128.560
Samtgemeinde Boffzen	Neubau einer Sporthalle als Ersatz der Sporthalle in Lauenförde	1.130.523

Kommune	Maßnahme	Förderung
Landkreis Soltau-Fallingbostel	Neubau einer Sporthalle als Ersatz der Sporthalle am Gymnasium in Soltau	1.530.400
Gemeinde Lastrup	Neubau einer Sporthalle als Ersatz der Sporthalle in Lastrup	983.400
Stadt Papenburg	Neubau einer Sporthalle als Ersatz der Sporthalle der Kirchschule in Papenburg	524.183